vinciant, vt stachy. Dissident rursus inter se flores. Nanque grandes sunt medio, solano somnifero, onagræ, anemonæ. Amplissimi maluæ hortensi, lilio, iri. Graciles glasto, chamæleoni nigro, supinæ verbenacæ. Tenuis ac paruus artemisiæ, astragalo. Pusillus infidet alcææ: quanuis effigiem rosæ præferat. Item alismati, androsæmo, lycopsi, tertia syderiti, stratioti, millefolio, pityufæ. Numerosus quibusdam. Hyacintho coma procumbit incurua, floris purpurei plena. Smilax leuis æterno flore numerosoq; exhilaratur, ob id operi topiario dicata, quò vultus delicatos per æstatem vindicet ab solis æstu. Alypum quoque flororum copia gaudet. Labruscis crinitus flos & muscosus exilit. Ligistro mustaceus candidat. Tuſſilagini flos prætermodum fugax: nanque vere momento frere caducus flore exuitur. hinc plerisq; data est occasio credendi, q; scapo & flore vidua nascatur. Sunt tamen nonnullæ herbæ veluti steriles, quæ florem nullum pariant, vt adiantum, filix, polypodium. Nam neque florem, neque semen creant: sed veluti tristes solis folijs cōtentæ colibus deficiuntur. Chamæfyce nunquam floret. Hypopheston nullo letatur flore. Sunt & non parua colorum in floribus discrimina, de quibus, postquam de fructibus breuiter egerimus, capite priuatum ijs dicato, per florum fructuimq; colores progressi, differemus.

De fructibus, & seminiis.

Cap. XI.

Ertium pars maior fructū in medio flore concipit, alit, fouétq; tantisper in amplectentis vtriculi sinu, dum flauescens emarcescat, aut pereat caducus. fructus flore exutus sensim increscens ad maturitatē perducitur. Fructus alij carne & neruo constant: alij carne tantum concreti. Nonnulli cute teguntur: sed humore omnes imbuti madent. Carne neruóq; pruna cucumerésq; coguntur. Humore & cute mora punicáq; coäluerunt. sed publica hæc distinctio, vt pars exterior cortex, interior caro intelligatur. Quibusdam quoq; nucleus sequitur. Postremum in omnibus semen internè decumbit. hoc humorem in se calorémq; insitum possidet: quibus cum semē exuitur, sterile infœcundumque, sicut vrinum ouum reiicitur. Semē principium est oriundi. Quod est duplex. vnū quod latet sensum nostrum: alterum quod est apertum. Latet, si semina sunt in aère, vt Anaxagoras physicus ait. Si in aqua, quæ fluit & in agrū inferre solet, vt scribit Theophrastus, quod appetit agricolis, id diligenter est videndum. Quædam enim ad oriendum sunt vſq; adeò partia, vt sint obscura, vt cupressi. Non enim galbuli qui nascuntur tanquam pilulæ paruæ corticiae id semen: sed in ijs intus primigenia semina dedit natura. Reliqua inuenit experientia coloni. Num prima sine colono priusquam sata nata? secunda, quæ ex ijs collecta neque prius quam sata nata? Prima semina videre oportet, ne vetustate sint exulta, aut ne sint admista, aut ne propter similitudinem sint adulterina. Semen vetus tantum valet in quibusdam rebus, vt naturam commutet. Nam ex semine brassicæ vetera sato nasci aiunt rapa: & contrà ex raporum brassicam. Secunda semina ne vel nimium cito, vel tardius tollas. Tempus idoneum, quod scribit Theophrastus, vere & autumno, & Caniculæ exortu. neque omnibus locis ac generibus idem: de quo infrà nonnihil dicetur. Tertium genus seminis, quod ex arbore per surculos defertur, vt eo tempore sit deplantatum, quo oportet. Id enim an-